

Váš dopis zn.
Ze dne 23. května 2023
Naše zn. 37753/2023-SŽ-GŘ-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 2. června 2023

Eurobillboard Group s.r.o.
třída 5. května 137/152
Lišov
373 72

ID DS: <p4mnq5y>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 25. května 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací:

- 1) Na základě jakého zákonného titulu přistoupila Správa železnic, státní organizace, k likvidaci reklamního zařízení, které bylo odstraněno na základě výzvy k odstranění reklamního zařízení v katastrálním území Dehtín. Požadujeme sdělení přesného paragrafu konkrétního zákona, který opravňuje Správu železnic k likvidaci soukromého majetku jiného subjektu.
- 2) Pokud se stala ze strany Správy železnic, státní organizace, chyba a zlikvidovala soukromý majetek bez konkrétního zákonného zmocnění, tak prosíme o sdělení, na koho se můžeme obrátit ohledně náhrady škody v důsledku protiprávního jednání Vaší organizace?

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1)

Výzva k odstranění je zasílána na základě zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu zejména s ustanoveními § 4, § 4a, § 5 a § 8. Předmětné reklamní zařízení („soukromý majetek jiného subjektu“) bylo umístěno na pozemcích p. č. 5/2 a p. č. 7/1 v k. ú. Dehtín a to bez předchozího souhlasu vykonávajícího práva vlastníka, tedy Správy železnic, státní organizace, nad to bez vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo územního souhlasu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, zejména ustanovení § 79 odst. 2 písm. a). K odstranění předmětného reklamního zařízení přistoupila Správa železnic až po uplynutí lhůty k odstranění, která byla určena ve výzvě.

K bodu 2)

Ze strany Správy železnic, státní organizace, se nestala chyba, naopak, dle názoru Správy železnic, byl bez právního důvodu, tedy nepovoleně a zákoně rozporně, bezúplatně užíván její majetek, a to aniž by k takovému postupu byl obstarán ať již souhlas její, či aby byly obstarány nezbytné veřejnoprávní podklady a souhlasy.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3700900

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b384181b-ae40-4738-bdd6-3aa58475539b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

System ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.06.2023 14:13:00



a8d0e43f-cf63-4829-b48f-3d4d5a826df1